



PROPOSTA COMERCIAL

AO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE – IFSE

Pregão nº 05/2021

Processo nº 23290.001125/2020-96

DADOS DO PROPONENTE

Razão Social: RPL ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA; CNPJ/MF nº 01.781.573/0001-62

Endereço Completo: Rua São Caetano, nº 359 – Campo Grande, Recife/PE

Fone: (81) 2101-7133 / 2101-7111 – e-mail: comercial@rpl.eng.br

Conta Corrente nº 123123-5 Agência nº 3433-9 Banco: Banco do Brasil

OBJETO: Contratação de Contratação de Empresa Especializada em Serviços Terceirizados para prestação de serviços continuados de limpeza, conservação, higienização e asseio nas dependências do Instituto Federal de Sergipe, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes, estabelecidas no Edital, Termo de Referência e seus anexos.

Campus Reitoria

QUADRO RESUMO DA PROPOSTA				
TIPO DE ÁREA	Área (m²)	PREÇO MENSAL UNITÁRIO		SUBTOTAL
I – Área Interna	3.825,00	R\$	2,66	R\$ 10.174,50
II – Área Externa	2.876,00	R\$	0,98	R\$ 2.818,48
III – Esquadria Externa	886,00	R\$	0,75	R\$ 664,50
IV - Materiais/Equipamentos	-	R\$	3.943,70	R\$ 3.943,70
Valor Mensal da Proposta				R\$ 17.601,18
Valor Anual da Proposta				R\$ 211.214,16
Total M²				7.587,00
Total Geral de Colaboradores Necessários				5,0069
Total Geral de Colaboradores Necessários (Arredondamento):				5,0

COMPROMISSO COM A QUALIDADE

Rua São Caetano, 359 – Campo Grande – Recife – PE – CEP: 52.031-070 – Telefone: (81) 2101.7111
CNPJ: 01.781.573/0001-62 – Inscrição Municipal: 279.506-0 – e-mail: rpl@rpl.eng.br – site: www.rpl.eng.br



Campus Propriá (Sede Provisória)

QUADRO RESUMO DA PROPOSTA			
TIPO DE ÁREA	Área (m²)	PREÇO MENSAL UNITÁRIO	SUBTOTAL
I – Área Interna	1.188,00	R\$ 4,83	R\$ 5.738,04
II – Área Externa	222,00	R\$ 2,15	R\$ 477,30
III – Esquadria Externa	381,00	R\$ 1,29	R\$ 491,49
Valor Mensal da Proposta			R\$ 6.706,83
Valor Anual da Proposta			R\$ 80.481,96
Total M²			1.791,00
Total Geral de Colaboradores Necessários			1.1118
Total Geral de Colaboradores Necessários (Arredondamento):			1,0

Campus Propriá (Sede Definitiva)

QUADRO RESUMO DA PROPOSTA			
TIPO DE ÁREA	Área (m²)	PREÇO MENSAL UNITÁRIO	SUBTOTAL
I – Área Interna	2.607,00	R\$ 2,53	R\$ 6.595,71
II – Área Externa	6.065,00	R\$ 0,94	R\$ 5.701,10
III – Esquadria Externa	1.077,00	R\$ 0,71	R\$ 764,67
IV - Materiais/Equipamentos	-	R\$ 1.930,18	R\$ 1.930,18
Valor Mensal da Proposta			R\$ 14.991,66
Valor Anual da Proposta			R\$ 179.899,92
Total M²			9.749,00
Total Geral de Colaboradores Necessários			5,0035
Total Geral de Colaboradores Necessários (Arredondamento):			5,0

Campus Lagarto

QUADRO RESUMO DA PROPOSTA			
TIPO DE ÁREA	Área (m²)	PREÇO MENSAL UNITÁRIO	SUBTOTAL
I – Área Interna	9.812,00	R\$ 2,16	R\$ 21.193,92
II – Área Externa	16.640,00	R\$ 0,94	R\$ 15.641,60
III – Esquadria Externa	3.004,00	R\$ 0,56	R\$ 1.682,24
IV – Áreas hospitalares e semelhantes	65,00	R\$ 5,61	R\$ 364,65
V - Materiais/Equipamentos	-	R\$ 5.737,85	R\$ 5.737,85
Valor Mensal da Proposta			R\$ 44.620,26
Valor Anual da Proposta			R\$ 535.443,12
Total M²			29.521,00
Total Geral de Colaboradores Necessários			15,0062
Total Geral de Colaboradores Necessários (Arredondamento):			15,0

Campus Itabaiana

QUADRO RESUMO DA PROPOSTA			
TIPO DE ÁREA	Área (m²)	PREÇO MENSAL UNITÁRIO	SUBTOTAL
I – Área Interna	6.579,00	R\$ 2,30	R\$ 15.131,70
II – Área Externa	18.254,00	R\$ 0,94	R\$ 17.158,76
III – Esquadria Externa	874,00	R\$ 0,71	R\$ 620,54
IV – Áreas hospitalares e semelhantes	63,00	R\$ 5,61	R\$ 353,43
V - Materiais/Equipamentos	-	R\$ 4.694,50	R\$ 4.694,50
Valor Mensal da Proposta			R\$ 37.958,93
Valor Anual da Proposta			R\$ 455.507,16
Total M²			25.770,00
Total Geral de Colaboradores Necessários			13,0077
Total Geral de Colaboradores Necessários (Arredondamento):			13,0

COMPROMISSO COM A QUALIDADE

Rua São Caetano, 359 – Campo Grande – Recife – PE – CEP: 52.031-070 – Telefone: (81) 2101.7111
 CNPJ: 01.781.573/0001-62 – Inscrição Municipal: 279.506-0 – e-mail: rpl@rpl.eng.br – site: www.rpl.eng.br



1. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de apresentação da mesma.
2. Prazo de pagamento, conforme condições do Termo de Referência.
3. Condições de entrega do objeto: conforme Termo de Referência.
4. Declaro expressamente que nos preços cotados estão inclusos: seguro, tributos, mão de obra, encargos, material de consumo, equipamentos, EPI's, EPC's, ferramenta e as demais despesas, de qualquer natureza, incidentes sobre o objeto desta proposta.
5. Declaramos que o nosso regime tributário é LUCRO REAL.
6. Anexo I da Proposta – Planilha de Custo e Formação de Preços.
7. Declaramos que estamos de pleno acordo com toda as condições estabelecidas para fins de contratação.

Recife/PE, 16 de março de 2021.

MIGUEL PORTELA LIMA
R.P.L. ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA.